
Sie möchten bequem per Smartphone  
Ihre Fahrt durch Stadt und Landkreis  
Bad Kissingen planen? Die kostenlose  
           App „WOHIN·DU·WILLST“  
ist Ihr persönlicher Mobilitätsplaner. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Anmerkungen 
R = Rufbus und hält bei Bedarf zum Aussteigen 
S = an Schultagen, verkehrt nicht am Buß- und Bettag 
F = in den Ferien und an schulfreien Tagen (Bayern) 
W = Bus verkehrt nicht am 24./31.12. 
hy = v. 1.11 – 30.04 wird Kreuzberg nicht bedient 
º = hält nur bei Bedarf zum Aussteigen 
99 = Bus fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an 

  Alle Angaben ohne Gewähr 
   

   
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Roßbach 
(Zeitlofs Schule) 

Bad Brückenau 
 

8059 Busfahrplan 
 

 
 

 
Fahrplan 2024  

gültig ab 
 

10.12.2023 
(Busse verkehren nicht am 24./31.12.) 

 
 

Anschlussplan 
 

Bus 8113 Bad Brückenau - Bad Kissingen 
Bus 8057 Wildflecken - Bad Neustadt 
Bus 8054 Bad Brückenau - Fulda Bf. 
 
 
R = Rufbus (0 1 7 1  7 9  9 8  4 8  4  

 

Bitte melden Sie an den mit R = Rufbus gekennzeichneten 
Haltestellen ihren Fahrtwunsch: 
 

Am Samstag mindestens 60 Min. vor planmäßiger Abfahrt an. 
  

An Wochentagen von Montag bis Freitag in der Geschäftszeit 
der KOB GmbH zwischen 7.30 Uhr und 13.00 Uhr an. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 WOHIN . DU .  WILLST  DEIN MOBILITÄTSPLANER   
 



8059  Roßbach - Bad Brückenau (Grundschule Zeit lofs)     
            

   Montag 
 

bis Freitag    Samstag 
Fahrtnummer 75 071 75 073 75 601 75 075 75 072 75 606 75 076 75 074 75 201 

Anmerkungen  S       S 99 Di./ Do. S 99      S 99 S 99 F 99  
Di./Do.  W 

Bad Brückenau, Bahnhof H2   6.50      R 8.35 
Eckarts, Haltepunkt   7.05   13.15   R 8.40 
Eckarts, Sinnbrücke   7.07   13.13   R 8.41 
Rupboden, Abzw. Hauptstr. 
 

  7.10   13.11   R 8.43 
Rupboden, Festplatz   7.11   13.20   R 8.45 
Roßbach, Milchrampe 6.05 6.50 7.31 R 8.10 12.46 13.24 13.37 13.37 R 8.50 
Roßbach, Schule 6.06 6.51 7.33 R 8.11 12.48 13.25 13.38 13.38 R 8.51 
Roßbach, Schloss 6.07 6.52 7.35 R 8.12 12.47 13.27 13.37 13.37 R 8.52 
Weißenbach, Schloss 6.10 6.55 7.27 R 8.15 12.44 13.33 13.32 13.32 R 8.55 
Weißenbach, Schule 6.11 6.56 7.25 R 8.16 12.43 13.35 13.30 13.30 R 8.56 
Detter, Ortsmitte 6.16 I 7.17 R 8.20 I 13.38 I I R 9.00 
Detter, Oberdorf I I 7.20 I I 13.40 I I I 
Detter, Modloser Str. 6.17 7.00 I R 8.21 12.40 I 13.27 13.27 R 9.02 
Modlos, Alte Schule 6.22 7.05 I R 8.25 I I I I R 9.07 
Modlos, Backhaus I I I I 

 

12.34 I 13.23 13.23 I 
Dreistelz 6.24 7.07 I R 8.27 12.31 I 13.21 13.21 R 9.09 
Bad Brückenau, Bahnhof 6.30 7.13 I  º 8.35 13.00 I 13.50 13.50 º 9.15 
Bad Brückenau, Kissinger Str.    º7.15 I   I     º 9.17 
Römershag, Ort  7.18 I   I     º 9.20 
Zeitlofs, Grundschule 
 

  7.45   13.05    
          
 

8113 Bad Brückenau - Bad Kissingen         S         

Bad Brückenau, Bahnhof Hpl 3 6.35  8.15    9.15      13.10   14.20  14.20  
Bad Kissingen, Berliner Platz Hpl. 7 7.15  9.00 º9.55    º13.50  º15.00 º15.00  
Garitz, Seepl. / Berufsschule 7.35         
 

8057 Bad Brückenau - Wildflecken        S   F      Shy          S          hy  
Bad Brückenau, Bahnhof Hpl 2 6.35 6.40 7.45    13.15    14.20   14.20 10.30 
Wildflecken, Rathausplatz 7.05 7.02 8.09 .   13.37    14.42   14.42 10.51 
Kreuzberg, Parkplatz (v. 1.5-31.10) I .    I º8.20    I  º14.50 º14.50 11.00 
Bad Neustadt, Post / ZOB 7.45  8.20   14.55     
 

8054 Bad Brückenau - Fulda Bf 
            S     

Brückenau, Bahnhof Hpl 1 6.40      9.40 13.05    9.20 10.30 
Motten, Brauerei 7,02   R10.02 13.32    9.37 10.47 
Fulda Bf. ZOB Hpl G 7.38     10.33 14.03    11.18 
 
 

8059  Bad Brückenau - Roßbach  

8113 Bad Kissingen - Bad Brückenau                                                                                                                                                 99 
Garitz, Seepl. / Berufsschule        S15.52   
Bad Kissingen, Berliner Platz Hpl. 7 11.10 12.20 12.20 13.35  14.50  S15.35   
Bad Brückenau, Bahnhof 11.50 13.00 13.00 14.15  15.30  S16.30   
 

8057 Wildflecken - Bad Brückenau 
          

Bad Neustadt, ZOB Post      hy   F13.10     hy  S16.10   13.20 
Kreuzberg, Parkplatz (v.1.5-31.10) R11.10      I  R15.25      I         I 
Wildflecken, Rathausplatz   11.17 F12.45 S12.45 F13.55    15.32  S16.57  14.08 
Bad Brückenau, Bahnhof   11.40 F13.08 S13.10 F14.18    15.58  S17.18  14.28 
 

8054 Fulda Bf  - Bad Brückenau 
          

Fulda Bf. ZOB Hpl G      12.20 13.20    15.20   
Motten, Brauerei   R 12.40 13.48    15.48   
Brückenau, Bahnhof     12.55 14.10    16.10   
 
 
 

        
 

 

   Montag 
 

bis Freitag    Samstag 
Fahrtnummer 75 072 75 074 75 076 74 066 73 120 75 080 74 436 75 078 73 22 75 202 

Anmerkungen      S       F 
         Di./Do.       S    F     S    S  

     Mo.-Do. 
   S  

     Mo.-Do.          W        W 
Römershag, Schulz. gr. Hst  12.20  13.07    17.05    
Römershag, Schulz. kl. Hst      I        I  15.50      I    
Römershag, Ort      I        I     15.52      I  14.23  
Bad Brückenau, Kissinger Str. 12.21  13.08  15.55  17.06  14.25  
Bad Brückenau, Umgeh./Sinnflut 12.23  13.10  15.56  17.08  14.26  
Bad Brückenau, Bahnhof an 12.25 

I     
12.25 

 13.12  16.00  17.10  14.28  
Bad Brückenau, Bahnhof  H5 12.25 13.15 13.15 14.25  16.00  17.20  R 15.00 
Bad Brückenau Hammelburger Str. º12.26 º13.16 º13.16 º14.26  º16.01  º17.21  R 15.01 
Dreistelz 12.31 13.21 13.21 º14.29  º16.05  º17.25  R 15.04 
Modlos, Backhaus 12.34 13.24 13.24 º14.30  º16.07  º17.27  R 15.06 
Modlos, Abz Haghof 12.35 13.25 13.25   º16.08  º17.28  R 15.07 
Detter, Modloser Str. 12.40 13.30 13.30   º16.11  º17.31  R 15.10 
Weißenbach, Schule 12.43 13.33 13.33   º16.13  º17.33  R 15.12 
Weißenbach, Schloss 12.44 13.34 13.34   º16.14  º17.34  R 15.13 
Roßbach, Milchrampe 12.46 13.36 13.36   º16.18  º17.38  R 15.15 
Roßbach, Schloss 12.47 13.37 13.37   º16.19  º17.39  R 15.16 
Roßbach, Schule 12.48 13.38 13.38   º16.20  º17.40 

 
 R 15.17 

Zeitlofs, Abzw. Roßbach º12.50 º13.40 º13.40       R 15.19 
Rupboden, Abzw. Hauptstr. 
 

º12.53 º13.43 º13.43       R 15.22 
Eckarts, Haltepunkt  º12.55 º13.45 º13.45       R 15.24 
Bad Brückenau, Bahnhof  13.00  13.50  13.50       º 15.30 
 


	8059 DB 2024
	8059 FB 2024

